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Budgetsamråd i Stege-Vordingborg Provsti den 5. september 2023 

Deltagere provstiudvalgsmedlemmer:  

Benny Hansen, Jytte Clausen, Jan Jørgensen, Karin Skovgård, Sonja Andersen, Jesper Blomgren, 
Finn Larsen, Helge Rørtoft-Madsen, Josie Jensen og Jesper Larsen Svendsen  

 

Deltagende menighedsrådsrepræsentanter:  

Allerslev: formand Elin Hjorth, kasserer Søren Gammeljord og Bodil Hansen 

Bogø: formand Anne Thielemann  

Bårse-Beldringe: formand Uta Tønnesen, kasserer Hilda Doldersum og Josie Jensen   

Damsholte: formand Birgit Rasmussen  

Fanefjord: formand Charlotte Jensen og kasserer Søren Luxhøj 

Jungshoved: formand Kirsten Thomsen og kasserer Grith Brygger  

Kalvehave: formand John Thøfner og Jørgen Mortensen 

Kastrup: formand Birgith Larsen, kasserer Steen Asmussen og Finn Larsen  

Keldby-Elmelunde: formand Peter Englev og kasserer Helle Jakobsen  

Køng-Svinø: formand Jørgen Toft og kasserer Kirsten Andersen  

Magleby-Borre: formand Ove Hansen  

Mern-Øster Egesborg: formand Flemming Knudsen og kasserer Zwanita Reinders  

Nyord: sognepræst Lene Opsahl  

Præstø: formand Kjeld Lorenzen og kasserer Niels Hagenau  

Skibinge: formand Peter Ole Sørensen, kasserer Jytte Clausen og Helge Rørtoft-Madsen  

Stege: formand Anne-Lise Nielsen, kasserer Jan Jørgensen og sognepræst Lene Opsahl  

Stensby: formand Sonja Andersen og kasserer Peter Lynard  

Sværdborg-Lundby: kasserer Else Christensen 

Udby-Ørslev: kasserer Susanne Andersen og sognepræst Jesper Blomgren 

Vordingborg: formand Benny Hansen og sognepræst Therese Nielsen 

 

Deltagende regnskabsførere:  

Winnie Svensson, Conni Sørensen, Tina Albrechtsen og Tina Lauersen  
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Notat af mødet:  

 

1) Velkomst og sang  

Velkomst ved provst Jesper Larsen Svendsen og herefter fællessang.  

Kort præsentation af provstiudvalget og af menighedsrådenes repræsentanter.  

 

2) Kirkeskat, dåbsprocent og medlemstal  

Provsten orienterer om to prioriteringer:  

Indsats overfor den faldende dåbsprocent  

Renovering af præstegårde 

 

Provsten oplyser om den faldende dåbsprocent; på landsplan næsten med 10% på 10 år. I Stege-
Vordingborg Provsti falder dåbsprocenten 0,5% om året. Provstiudvalget har derfor som 
prioritering at yde en indsats overfor at bremse den faldende dåbsprocent. Aktuelt har 
provstiudvalget valgt at opnormere SYLF-medarbejderens ansættelse til 100%, der er afholdt 
dagsseminar for provstiudvalget med deltagelse af SYLF-medarbejder og med fokus på skole-kirke-
samarbejdet og der afholdes internatkursus med samme tema for provstiets præster i oktober 
måned. 

Provsten oplyser, at renovering af præstegårde til et tidssvarende niveau er provstiudvalgets 
anden prioritering. Det er en prioritering, som forventeligt vil række flere år frem i tiden.  

Provsten orienterer afslutningsvis under dette punkt om udviklingen i medlemsprocenten, der på 
landsplan ligger på 72,1% og i provstiet 77,3% pr. 1. januar 2023.  

 

3) Udvikling i provstiet 

Provsten orienterer om at der ses en tendens til større pastoratdannelser. Der orienteres om 
gudstjenestefrekvens og 2014-ordningen. Provsten pointerer, at det aftales lokalt i 
menighedsrådet, hvilken gudstjenesteordning man ønsker.  

Der orienteres om nye byttegrupper blandt præsterne i provstiet, der dækker hinanden ved 
fravær og ferie. Der orienteres om regulativer for præster og om plejehjemsgudstjenester.  

  

4) Valg af menighedsrådsmedlem og suppleant til bestyrelsen for SYLF 

Josie Jensen vælges som repræsentant for menighedsrådene til bestyrelsen for SYLF. 

Der vælges ingen suppleant.  
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5) Ny økonomilov 

PU-formand orienterer kort om ny økonomilov. 

Den nye økonomilov giver rigtig mange muligheder; f.eks. fleksibel budgetproces, 
samarbejdsmuligheder, mulighed for tilbageførsel af ubrugte midler til reserven.  

Der orienteres om, at anlægsbevillinger fremover hedder projektbevillinger. Anlægsbevilling findes 
dog stadig som dimension i regnskabet, men kun til nyopførelser.  

Der orienteres om, at 5%-puljen fremover hedder reserven, og at reserven kan bruges mere bredt 
og fleksibelt end 5%-puljen. Grøn pulje vil fremadrettet udgøre en del af reserven. 

 

6) Fremlæggelse af provstiudvalgets indstilling til budget 2024 for kirkekasser og 
provstiudvalgskasse, herunder beslutning om reserven 

Som indledning på punktet orienteres om baggrunden for, at driftsligningen blev reduceret for et 

antal kirkekasser i provstiet ifm. den foreløbige driftsudmelding i foråret.  

Gennemgang af provstiudvalgets udkast til budget 2024 for de enkelte kirkekasser og for 

provstiudvalgskassen.  

I udkast til budget 2024 overstiger reserven ikke 5%, idet der i udkastet er afsat 2.340.436 kr. (5% 

= 2.983.949 kr.) Men ved årsafslutning føres puljemidler fra Grøn pulje til reserven, hvorved 

reserven – formentlig – overstiger 5%. Derfor anmodes der om menighedsrådenes tilslutning til, at 

provstiudvalget kan fastsætte en reserve større end 5%.  

Menighedsrådene giver tilslutning til, at reserven kan overstige 5%.  

 

7) Eventuelt 

Generel drøftelse af Grøn omstilling i Folkekirken; hvordan griber vi det an, hvad er der af idéer. 

Josie oplyser, at der afholdes ERFA-møde vedr. IT den 26. september i Bårse. 

Der orienteres om licenser jf. mail til menighedsrådene den 30. august om licensændring. Der 
opfordres til, at der købes licenser til alle i menighedsrådet. 
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